³⁷ DESHUSSES J. - DARRAGON B., *Concordances et tableaux pour l'étude des grands sacramentaires*, 1-6, Fribourg, 1982.

³⁸ Imali smo na raspolaganju Ber, Gel, GeV, GrP; GrH; M MR (1962.) i Ve i te izvore navodimo tako da za svaku molitvu samo njezin najstariji izvor. To npr. znači ako za izvor naznačujemo i Misal Pija V. (= M) i neki stari sakramentar, onda u navođenju izvora dajemo prednost starijem izvoru, dakle, sakramentaru. Nažalost, nismo mogli imati uvida u vlastite mise pojedinih Crkava, kao što je to npr. razmjerno često spominjani Pariški misal iz 1738., pa onda te izvore i ne navodimo.

A. Zborne molitve

a) Proprium de sanctis martyribus

1. Die 20 ianuarii, S. Fabiani, papae et martyris (C 1)

Deus, tuorum gloria sacerdotum, praesta, quae sumus, ut beati Fabiani martyris tui interveniente suffragio, eiusdem profeciamus fidei consortio digno que servitio. Per. GeV 965; M 464a + Ve 392; M 748

GeV 965: *Deus, tuorum gloria sacerdotum, praesta, quae sumus, ut sancti confessoris et episcopi tui Donati cuius festa gerimus senciamus auxilium: per.*

Ve 392: Omnipotens et misericors deus, qui nos sacramentorum tuorum et participes efficies et ministros: praesta, quae sumus, ut in hisdem *proficiamus et fidei consortio, et digno servitio:* per

2. Die 20 ianuarii, S. Sebastiani, martyris (C 2)

Praesta nobis, quae sumus, Domine, spiritum fortitudinis, ut glorioso exemplo beati Sebastiani martyris tui edocti, tibi magis quam hominibus oboedire discamus.

Per. N (usp. Dj 5,29)

3. Die 21 ianuarii, S. Agnetis, virginis et martyris, memoria (C 3)

Omnipotens sempiterne Deus, qui infirma mundi eligis ut fortia quaeque confundas, concede propitius, ut qui beatae Agnetis martyris tuae natalicia celebрамus, eius in fide constantiam subsequamur. Per.

GrH 114; Ve 1175; GeV 841 + GeV 823; GrH 699; M 787

GrH 114: *Omnipotens sempiterna deus, qui infirma mundi eligis ut fortia quaeque confundas, concede propitius ut qui beatae agne martyris tuae SOLLEMNIA COLIMUS, EIUS APUD TE PATROCINIA SENTIAMUS.* Per.

GeV 823: Praesta, quae sumus, domine, mentibus nostris cum exultatione per vectu, ut beatae Agnes martyris tuae, cuius diem passionis annuae devocione recolimus, etiam *fidei constanciam subsequamur:* per.

4. Die 22 ianuarii, S. Vincentii, diaconi et martyris (C 4)

Omnipotens sempiterne Deus, tuum in nobis Spiritum clementer inde, ut corda nostra ea dilectione valida potiantur, per quam sanctus Vincentius omnia corporis tormenta devicit. Per.

Ang 1640 (usp. Ve 1049 + Gel 1772)

Diacovensia V(1997.)1

Ve 1049: *Spiritum nobis, domine, tuae caritatis infunde, ut quos uno caelesti pane satiasti, una facias pietate concordes: per.*

Gel 1772: Praesentia munera quae sumus, Domine, ita serena pietate intuere ut sancti *spiritus* perfundantur benedictione et in *nostris cordibus eam dilectionem validam* infundant *per quam sanctus martyr ill. omnia corporis tormenta devict.* Per.

5. Die 3 februarii, S. Blasii, episcopi et martyris (C 5)

Exaudi, Domine, populum tuum, cum beati Blasii martyris patrocinio supplicantem, ut et temporalis vitae nos tribuas pace gaudere, et aeternae reperire subsidium. Per.

Ve 8; GeV 1091; M 527

Ve 8: *Exaudi, Domine, populum tuum cum SANCTORUM TUORUM TIBI patrocinio supplicantem, et temporalis vitae nos tribue pace gaudere, et aeternae reperire subsidium:* per.

6. Die 5 februarii, S. Agathae, virginis et martyris, memoria (C 6)

Indulgentiam nobis, quae sumus, Domine, beata Agatha virgo et martyr imploret, quae tibi grata semper exstigit et virtute martyrii et merito castitatis. Per.

GeV 832; GrH 131; M 647

GeV 832: *Indulgenciam nobis, domine, beatae Agathae martyre tuae imploret, quae tibi grata extigit virtutem martyrii et merito castitatis:* per dominum.

7. Die 6 februarii, Ss. Pauli Miki et sociorum, martyrum, memoria (C 7)

Deus, omnium fortitudo sanctorum, qui beatos martyres Paulum eiusque socios per crucem ad vitam vocare dignatus es, praesta, quae sumus, ut, eorum intercessione, fidem quam profitemur usque ad mortem fortiter teneamus. Per.

Ve 704 + N

Ve 704: *Deus omnium fortitudo sanctorum, QUI ILLIS AD HANC GLORIAM VENIENDI COPIOSUM MUNUS GRATIAE CONTULISTI: NOSTRIS, QUAESUMUS, VENIAM CONCEDE PECCATIS, ET EORUM SOLLEMNIA DIGNE CELEBRARE POSSIMUS:* per.

8. Die 23 februarii, S. Polycarpi, episcopi et martyris, memoria (C 8)

Deus universae creaturae, qui beatum Polycarpus episcopum in numero martyrum dignatus es aggregare, eius nobis intercessione concede, ut, cum illo partem calicis Christi capientes, in vitam resurgamus aeternam. Per.

N (usp. molitvu sv. Polikarpa³⁹)

9. Die 7 martii, Ss. Perpetuae et Felicitatis, martyrum, memoria (C 9)

Deus, cuius urgente caritate beatae martyres perpetua et Felicitas tormentum mortis, contempto persecutore, vicerunt, da nobis, quaesumus, earum praecibus, ut in tua semper dilectione crescamus. Per.

N (usp. *Proprium Africae Septentrionalis* 13.11)

10. Die 11 aprilis, S. Stanislai, episcopi et martyris (C 10)

Deus, pro cuius honore beatus episcopus Stanislaus gladiis persecutorum occubit, praesta, quaesumus, ut fortes in fide usque ad mortem perseverare valeamus. Per

M 242/2 + N

M 242/2: *Deus, pro cuius Ecclesia gloriosus Pontifex gladiis impiorum occubit: praesta, quiesumus; ut omnes, qui eius implorant auxilium, petitionis suae salutarem consequantur effectum. Per Dominum.*

11. Die 13 aprilis, S. Martini I, papae et martyris (C 11)

Da nobis, quaesumus, omnipotens Deus, adversa mundi invicta mentis constantia tolerare, qui beatum Martinum papam et martyrem nec minis terri nec poenis passus es superari. Per.

MP 22.1

12. Die 23 aprilis. S. Georgii, martyris (C 12)

Magnificantes, Domine, potentiam tuam supplices exoramus, ut sicut sanctus Georgius dominicae fuit passionis imitator, ita sit fragilitatis nostrae promptus adiutor. Per.

GeV 1109; Ve 733 + GeV 32; Ve 692;

GeV 1109: *Magnificantes, domine, clementiam tuam suppliciter exoramus, ut qui nos sanctorum tuorum frequentibus facis nataliciis interesse, perpetiis tribuas gaudire consortes: per dominum.*

GeV 32: Presta, quaesumus, omnipotens deus, ut beatus stephanus levita magnificus, *sicut ante alias imitator dominicae passionis et pietatis enituit, ita sit fragilitatis nostrae prumpitus adiutor: per.*

³⁹ Evo hrvatskog prijevoda »Hvala ti što si me učinio dostoјnjim da baš danas i baš u ovaj čas budem zajedno sa svetim mučenicima dionik čaše tvoga Krista, da jednom i tijelom i dušom uskrsnem na vječni i neuništivi život Duha Svetoga.« Usp. *Časoslov Rimskog obreda 3, Vrijeme kroz godinu, I-XVII*, Kršćanska sadašnjost, Zagreb, 1984.,

Diacovensia V(1997.)1

13. Die 24 aprilis, S. Fidelis de Sigmaringen, presbyteri et martyris (C 13)

Deus, qui beatum Fidelem, amore tuo succensum, in fidei propagatio-ne martyrii palma decorare dignatus es, ipso interveniente, concede, ut, in caritate fundati, cum illo resurrectionis Christi virtutem cognoscere mereamur. Per.

M 287

M 287: *Desu, qui beatum Fiedlem SERAPHICO spiritus ardore succensum, in verae fidei propagatione martyrii palma et gloriose miraculis decorare dignatus es: eius, quesumus, meritis, et intercessione, ita nos per gratiam tuam in fide et caritate confirma; ut in servitio tuo fideles usque ad mortem inveniri mereamur.* Per Dominum.

14. Die 28. aprilis, S. Petri Chanel, presbyteri et martyris (C 14)

Deus, qui ad dilatandam Ecclesiam tuam beatum Petrum martyrio coronasti, da nobis in his paschalibus gaudiis, ita Christi mortui et resurrectionis mysteria frequentare, ut novitatis vitae testes esse mereamur. Per.

M 252 + Ve 718 + Proprium Rothomagense 23.4

M 252: *Deus, qui ad illustrandam Ecclesiam tuam beatum Cantum regem martyrii palma et gloriose miraculis decorare dignatus es: concede propitius; ut, sicut ipse Dominicae passionis imitator fuit, ita nos per eius vestigia gradientes, et gaudia sempiterna pervenire mereamur.* Per eundem Dominum.

Ve 718: *Vere dignum: qui sanctum Xystum sedis apostolicae sacerdotem hodierma die felici martyrio coronasti.* Pro quibus operibus tuis adque muneribus multipli gratiarum actione laetantes hostias tibi laudis offerimus. per.

15. Die 12 maii, S. Nere et Achillei, martyrum (C 15)

Praesta, quaesumus, omnipotens Deus, ut, qui gloriosos Nereum et Achilleum fortis in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiamus. Per.

GrH 613; GrH 739; M 865

GrH 613: *Presta quaesumus omnipotens deus ut qui gloriosos martyres fortis in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra interces-sione sentiamus.* Per.

16. Die 12 maii, S. Pancratii, martyris (C 16)

Laetatur Ecclesia tua, Deus, beati Pancratii martyris confisa suffragiis, atque, eius precibus gloria, et devota permaneat, et secura consistat. Per.

GrH 665; GeV 876; M 658

GrH 665: *Laetatur ecclesia tua deus beati agapiti martyris tui confisa suffragiis atque eius precibus gloriosus et devota permaneat et secura consistat. Per dominum.*

17. Die 18 maii, S. Ioannis I, papae et martyris (C 17)

Deus, fidelium remunerator animarum, qui hunc diem beati Iannis papae martyrio consecrasti, exaudi praeces populi tui, et praesta, ut qui eius merita veneramur, fidei constantiam imitemur. Per.

GeV 814; M 225 + GrH 699; GeV 823; Ber 227; M 357

GeV 814: *Deus, fidelium remunerator animarum, praesta, ut beati Marcelli confessoris tui adque pontificis, cuius venerandam celebramus festivitatem, precibus indulgenciam consequamur. Per dominum.*

GrH 699: *Praesta domine precibus nostris cum exultatione proiectum, ut quorum diem passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequamur. Per.*

18. Die 1 iunii, S. Iustini, martyris, memoria (C 18)

Deus, qui per stultitiam crucis eminentem Iesu Christi scientiam beatum Iustinum martyrem milabiliter docuisti, eius nobis intercessione concede, ut, errorum circumventione depulsa, fidei firmitatem consequamur. Per.

M 431 (usp. 1 Kor 1,18-25)

M 431: *Deus, qui per stultitiam crucis eminentem Iesu Christi scientiam beatum lustinum martyrem milabiliter docuisti, eius nobis intercessione concede; ut, errorum circumventione depulsa, fidei firmitatem consequamur. Per eundem Dominum.*

19. Die 2 iunii, Ss. Marcellini et Petri, martyrum (C 19)

Deus, qui nos sanctorum martyrum Marcellini et Petri confessione glorioza circumdas et protegis, praesta nobis ex eorum imitatione proficere, et oratione fulciri. Per.

GrA 1236; M 412

GrA 1236: *Deus qui nos SANCTORUM tuorum illorum confessionibus gloriosis circumdas et proteggis, da nobis et eorum imitatione proficere, et intercessione gaudere. Per.*

20. Die 3 iunii, Ss. Caroli Lwanga et sociorum, martyrum, memoria (C 20)

Deus, qui sanguine martyrum semen christianorum esse fecisti, concede propitius, ut tuae ager Ecclesiae, qui est beatorum Caroli eiusque sociorum cruento rigatus, in amplam tibi messem iugiter fecundetur. Per.

Diacovensia V(1997.)1

Missale Neumausense (1831) 20.5.

21. Die 5 iunii, S. Bonifatii, episcopi et martyris, memoria (C 21)

Sanctus martyr, Domine, Bonifatius pro nobis interventor exsistat, ut fidem, quam ore docuit et sanguine consignavit, firmiter teneamus, et operibus profiteamur confidenter. Per.

M 572b + Missale Ambrosianum

M 572b: Grata tibi sit, Domine, nostrae servitutis oblatio: *pro qua sanctus Gorgonius Martyr interventor exsistat. Per Dominum.*

22. Die 22 iunii, Ss. Ioannis Fisher, episcopi et Thomae More, martyrum (C 22)

Deus, qui verae fidei formam in martyrio consummasti, concede propitius, et sanctorum Ioannis et Thomae intercessione roborati, fidem, quam ore profitemur, testimonio vitae confirmemus. Per.

N (Usp. S. Hillarii *De Trinitate* 6,20 = PL 10,137 + *In Psalm.* 144,17 = PL 9,862A)

23. Die 28 iunii, S. Irenaei, episcopi et martyris, memoria (C 23)

Deus, qui beato Irenario episcopo tribusisti, ut veritatem doctrinae pacemque Ecclesiae feliciter confirmaret, concede, quasumus, eius intercessione, ut nos, fide et caritate renovati, ad unitatem concordiamque fovendam semper simus intenti. Per.

M 279 + Missale Lugdunense (1771) 28.6

M 279: *Deus, qui beato Irenaeo Martyri tuo atque Pontifici tribusti, ut et veritate doctrinae expugnaret haereses, et pacem Ecclesiae feliciter confirmaret:* da, quasumus, plebi tuae in sancta religione constantiam; et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Dominum.

24. Die 30 iunii, Ss. Protomartyrum sanctae Romanae Ecclesiae (C 24)

Deus, qui Romanae Ecclesiae copiosa primordia martyrum sanguine consacrasti, concede, quasumus, ut firma virtute de tanti agone certaminis solidemur, et pia semper victoria gaudeamus. Per.

Proprium urbis Romae 27. 6

25. Die 6 iulii, S. Mariae Goretti, virginis et martyris (C 25)

Deus, innocentiae auctor et castitatis amator, qui famulae tuae Mariae iuvenili aetate martyrii gratiam contulisti, da nobis, quasumus, eius intercessione, in tuis mandatis constantiam, qui dedisti certanti virgini coronam. Per.

RM (1962) 171* (usp. GrH 444; 495; 216; GeV 495 + GeV 797)

RM (1962) 171*: *Deus, qui famulae tuae Mariae in tenera aetate victoriam martyrii contulisti: da nobis, quae sumus, eius patrocinio in mandatis tuis constantiam, qui dedisti certani virginis coronam. Per Dominum.*

GrH 444: Deus et reparator *inocentiae et amator*, dirige ad te tuorum corda servorum, ut de infidelitatis tenebris liberati, numquam a tuae virtutis luce discedant. Per dominum

GeV 797: Deus, *castitatis amator* et continentiae conservator, supplicationem nostram benignus exaudi et hanc famulam tuam propicius intuere; et quae pro timore tuo continenciae pudiciciam vovit, tuo auxilio conservetur, et sexagisimum fructum continenciae vitam aeternam te largiente percipiat: per

26. Die 10 augusti, S. Laurentii, diaconi et martyris, festum (C 26)

Deus, cuius caritatis ardore beatus Laurentius servitio claruit fidelis et martyrio gloriosus, fac nos amare quod amavit, et opere exercere quod docuit. Per. GeV 974; Triplex 2265. 2261 + Ve 740 + Ve 753; GrH 642 M 543

GeV 974: *Deus, cuius caritatis ardore beatus Laurencius edaces incendi flamas contempto perseguitore devicit, concede propicius, ut omnes qui martyrii eius merita veneramur, protectionis tuae auxilio muniamur: per.*

Ve 740: Vere dignum: praevenientes natalem diem *beati Laurentii*, qui levita simul martyrque venerandus et proprio *claruit gloriosus* officio, et memoranda refusit passione sublimis: per.

Ve 753: Excita, domine, in aeclisia tua spiritum, qui sanctus Laurentius levita servivit; ut eodem nos replente studeamus *amare quod amavit, et opere exercere quod docuit: per.*

27. Die 12 augusti, ss. Pontiani, papae, et Hippolyti, presbyteri, martyrum (C 27)

Patientia pretiosa iustorum tuae nobis, Domine, quesumus, affectum dilectionis accumulet, et in cordibus nostris sacrae fidei semper exerceat firmitatem. Per.

Ve 1217

Ve 1217. Patientia praetiosa iustorum tuae nobis, domine, quae sumus, affectum dilectionis ad cumulet, et in cordibus nostris sacrae fidei semper exerceat firmitatem: per.

28. Die 16 septembriss, Ss. Cornelii, papae, et Cypriani, episcopi, martyrum (C 28)

Diacovensia V(1997.)1

Deus, qui populo tuo beatos Cornelium et Cyprianum sedulos pastores et invictos martyres praestitisti, concede ut, eorum intercessione, fide et constantia roboremur, et pro Ecclesiae unitate operam tribuamus impense. Per.

N.

29. Die 19 septembris, S. Ianuarii, episcopi et martyris (C 29)

Deus, qui nos concedis beati Ianuarii martyris memoriam venerari, da nobis in aeterna beatitudine de eius societate gaudere. Per.

GrH 633; M 403

GrH 633: *Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum felicissimi et agapiti natalicia COLERE da nobis in aeterna laetitia de eorum societate gaudere. Per.*

30. Die 26 septembris, Ss. Cosmae et Damiani, martyrum (C 30)

Magnificet te, Domine, sanctorum tuorum Cosmae et Damiani veneranda memoria, quia et illis gloriam sempiternam, et opem nobis ineffabili providentia contulisti. Per.

GeV 1029; M 667

GeV 1029: *Magnificet te, domine, sanctorum Cosme et Damiani beata solemnitatis, quia et illis gloriam sempiternam (et) opem nobis ineffabile providencia contulisti: per.*

31. Die 28 septembris, s Venceslai, martyris (C 31)

Deus, qui beatum martyrem Venceslaum caelesti regno terrenum postponere docuisti, eius precibus concede, ut, nosmetipsos abnegantes, tibi toto corde adhaerere valeamus. Per.

M 291 + N

M 291: *Deus, qui beatum HERMENEGILDUM Martyrem tuum caelesti regno terrenum postponere docuisti: da, quaesumus, nobis; eius exemplo caduca despicere, atque aeterna sectari. Per Dominum.*

32. Die 9 octobris, Ss. Dionysii, episcopi, et sociorum, martyrum (C 32)

Deus, qui beatum Dionysium eiusque socios ad praedicandam gentibus gloriam tuam misisti, eosque virtute constantiae in passione roborasti, tribue nobis, quesumus, ex eorum imitatione prospera mundi despicere, et nulla eius adversa formidare. Per.

GrH 593 M 292/2 + GrH 111; GrH 671

GrH 593: *Deus qui ecclesiam tuam apostoli tui petri et pauli fide et nomine consecrasti, quique beatum illi paulum ad perdicandum gentibus gloriam tuam sociare dignatus es, concede ut omnes qui ad apostolorum tuorum sollemnia convenerunt spiritali remuneratione ditentur.* Per.

GrH 111. Deus, qui beatum sebastianum martyrem tuum *virtutem constantiae in passione roborasti, ex eius nobis imitatione tribue pro amore tuo prospera muindi despicere, et nulla eius adversa formidare.* Per.

33. Die 14 octobris, S. Callisti I, papae et martyris (C 33)

Preces populi tui, quae sumus, Domine, clementer exaudi, ut beati Callisti papae meritis adiuuemur, cuius passione laetamur. Per.

GrH 102; M 886

GrH 102: *Preces populi tui quae sumus domine clementer exaudi, ut beati marcelli martyris tui atque pontificis meritis adiuuemur, cuius passione laetamur.* Per.

34. Die 17 octobris, S. Ignati Antiocheni, episcopi et martiris, memoria (C 34)

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctorum martyrum confessionibus Ecclesiae tuae sacrum corpus exornas, concede, quae sumus, ut hodierna gloria passionis, sicut beato Ignatio magnificantiam tribuit sepinternam, ita nobis perpetuum munimen operetur. Per.

Ve 98a + Ve 364

Ve 98: *Omnipotens sempiterne deus, qui sanctorum martyrum confessionibus aecliesiae tuae sacrum corups exornas da nobis, quae sumus, ut et doctrinis eorum tibi placentia et pio sequamur auxilio: per*

Ve 364: *Largiente te, domine, beati Petri et Pauli natalicium nobis lumen effulsit. Concede, quae sumus, ut hodierna gloria passionis sicut illis magnificantiam tribuit sempiternam, ita nobis perpetuum munimen operetur: per.*

35. Die 19 octobris, Ss Ioannis de Brebeuf et Isaac Jogues, presbyterorum, et sociorum, martyrum memoria(C 35)

Deus, qui primitias fidei in borealibus Americae regionibus sanctorum Ioannis et Isaac eorumque sociorum praedicatione et sanguine consecrasti, concede propitius, ut, eorum intercessione, florida christianorum seges ubique in dies augeatur. Per.

RM (1962) 194*; Proprium Canadense

RM (1962) 194*: *Deus, qui primitias fidei in borealibus Americae regionibus sanctorum Martyrum tuorum Ioannis, Isaaci eorumque So-*

Diacovensia V(1997.)1

ciorum praedicatione et sanguine consecrasti: concede propitius; ut, eorum intercessione, florida christianorum seges ubique in dies augatur. Per Dominum.

36. Die 12 novembris, S. Iosaphat, episcopi et martyris, memoria (C 36)

Excita, quae sumus, Domine, in Ecclesia tua Spiritum, quo repletus beatus Iosaphat animam suam pro ovibus posuit, ut, eo intercedente, nos quoque eodem Spiritu roborati, animam nostram pro fratribus ponere non vereamur. Per.

M 544

M 544: *Excita, quae sumus, Domine, in Ecclesia tua Spiritum, quo repletus beatus Iosaphat Martyr et Pontifex tuus animam suam pro ovibus posuit: ut, eo intercedente, nos quoque eodem Spiritu moti ac roborati, animam nostram pro fratribus ponere non vereamur. Per.*

37. Die 22 novembris, S. Caeciliae, virginis et martyris, memoria (C 37)

Supplicationibus nostris, Domine, adesto propitius, et, beatae Caeciliae intercessione, preces nostras dignanter exaudi. Per.

Ve 13

Ve 13: *Propitiare, domine, supplicationibus nostris, et sanctorum tuorum suffragantibus meritis praeces nostras dignanter exaudi: per.*

38. Die 23 novembris, S. Clementis I, papae et martyris memoria (C 38)

Omnipotens sempiterne Deus, qui in omnium sanctorum tuorum es virtute mirabilis, da nobis in beati Clementis annua commemoratione laetari, qui Filii tui sacerdos et martyr, quod mysterio gessit, testimonio comprobavit, et quod praedicavit ore, confirmavit exemplo. Per.

Ve 1188; MP (1738) 4024.

Ve 1188: *Omnipotens sempiterne deus, qui in omnium sanctorum tuorum es virtute mirabilis: da nobis in beati Clementis annua sollemnitate laetari, qui filii tui martyr et pontifex, quod ministerio gessit, testimonio comprobavit; et quod praedicavit ore, firmavit exemplo: per.*

39. Die 13 decembris, S. Luciae, virginis et martyris, memoria (C 39)

Intercessio nos, quae sumus, Domine, sanctae Luciae virginis et martyris gloria confoveat, ut eius natalicia et temporaliter frequentemus, et conspiciamus aeterna. Per.

GeV 1070; Ber 1080

GeV 1070: *Intercessio nos, quae sumus, domine, sanctae Felicitatis martyrae tuae votiva confoveat, ut eius SACRATA natalicia et temporaliter frequentemus et conspiciamus aeterna: per.*

40. Die 26 decembris, S. Stephani, protomartyris, festum (C 40)

Da nobis, quae sumus, Domine, imitari quod colimus, ut discamus et inimicos diligere, quia eius natalicia celebramus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare. Per.

GrH 62; M 165

GrH 62: *Da nobis quae sumus domine imitari quod colimus, ut discamus et inimicos diligere, quia eius natalicia celebramus qui novit etiam pro persecutoribus exorare. Per.*

41. Die 28 decembris, Ss. Innocentium, martirium, festum (C 41)

Deus, cuius hodierna die praeconium Innocentes martyres non loquendo sed moriendo confessi sunt, da, quae sumus, ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam moribus vitae fateatur. Per.

GeV 42; GrH 75; M 213

GeV 42: *Deus, cuius hodierna die praeconium Innocentes martyris non loquendo, sed moriendo confessi sunt, omnia in nobis viciorum mala mortifica, ut fidem tuam quam lingua nostra loquitur etiam moribus vita fateatur: per.*

42. Die 29 decembris, S. Thomae Becket, episcopi et martyris (C 42)

Deus, qui beato Thomae martyri pro iustitia magno animo vitam profundere tribuisti, da nobis, eius intercessione, nostram pro Christo vitam in hoc saeculo abnegare, ut eam in caelo invenire possimus. Per.

MP (1738) 2895; Propr. Angl.

b) Comune martyrum

43. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 1 (C 43)

Praesta, Domine, precibus nostris cum exultatione proventum, ut sanctorum martyrum N. et N., quorum die passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequamur. Per.

GrH 699; GeV 823; M 834

GrH 699: *Praesta domine precibus nostris cum exultatione provectum, ut quorum diem passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequamur. Per.*

44. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 2 (C 44)

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctis N. et N. pro Christo pati donasti, nostrae quoque fragilitati divinum praetende subsidium, ut sicut illi pro te mori non dubitarunt, ita nos fortes in tua confessione vivere valeamus. Per.

Ve 707

Ve 707: *Omnipotens sempiterne deus, qui sanctis tuis non solum credere in filium tuum, sed etiam pro eodem pati posse donasti: nostrae quoque fragilitati divinum praetende subsidium, ut misericordiam sempiternam, pro qua illi felices animas exalarunt, nos saltim sincera confessione mereamur: per.*

45. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 3/I (C 45)

Fraterna nos, Domine, martyrium tuorum corona laetificet, quae et fidei nostrae praebeat incrementa virtutum, et multiplici nos suffragio consoletur. Per.

GeV 1113; M 570

GeV 1113: *Fraterna nos, domine, martyrum tuorum corona laetificet, quae et fidei nostrae praebeant incitamenta virtutum, et multiplici nos suffragi consolentur: per.*

46 Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 3/II (C 46)

Beatorum martyrum N. et N., quaesumus, Domine, tibi nos oratio grata commendet, et in tua veritatis professione confirmet. Per.

N

47. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 4/I (C 47)

Deus, qui nos annua sanctorum N. et N. festivitate laetificas, concede propitiis, ut, quorum natalicia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per.

GrH 636; M 400

GrH 636: *Deus qui nos annua beati cyriaci martyris tui sollemnitate laetificas concede propitiis ut cuius natalicia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per.*

48. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 4/II (C 48)

Deus, qui sanctis N. et N. ad hanc gloriam veniendi copiosam munus gratiae contulisti, da famulis tuis, martyrum intercedentibus meritis, veniam peccatorum, et concede, ut ab omnibus adversitatibus liberentur. Per.

GrH 619; M 442

GrH 619: *Deus qui sanctis tuis abdon et sennen, ad hanc gloriam veniendi copiosum munus gratie contulisti, da famulis tuis suorum veniam peccatorum, ut sanctorum tuorum intercedentibus meritis, ab omnibus mereamur adversitatibus liberari. Per.*

49. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 5 (C 49)

Da nobis, quaesumus, Domine fidei miseratus augmentum, ut, quos sanctos martyres tuos N. et N. usque ad sanguinem retenta glorificat, nos etiam iustificet, veraciter hanc sequentes. Per.

N (Cfr. GrA 1687 + GrP 605)

GrA 1687: VD aeterne deus. Celebrantes sanctorum natalitia coronatorum, quia dum tui nominis per eos gloriam frequentamus, in nostrae fidei augmento succrescimus. Per christum.

GrP 605: VD aeterne deus. Cuius gratia beatus laurentius dispensator egregius, et usque ad sanguinem, nominus tui confessor eximus, simul in alendis pauperibus eclesiasticae pietatis, et testificatione filii tui domini nostri praebuit martyr beatus exemplum. Per christum.

50. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 6 (C 50)

Omnipotens et misericors Deus, qui martyrem tuum N. passionis suae tormenta superare fecisti, concede, ut, qui eius triumphi diem celebрамus, insuperabiles tua protectione ab hostis insidiis maneamus. Per Dominum.

GrH 645 + N (usp. Ve 285).

GrH 645: Da nobis quaesumus omnipotens deus, vitiorum nostrorum flamas extinguere, qui beato laurentio tribuisti, tormentorum suorum incendia superare. Per dominum.

Ve 285: (...) Huius igitur triumphi diem hodierna devotione celebrantes hostias tibi, domine, laudis offerimus. Cum angelis.

51. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 7 (C 51)

Omnipotens sempiterne Deus, qui beato N. usque ad mortem pro iustitia certare tribuisti, fac nos, eius intercessione, pro amore tuo omnia adversa tolerare et ad te, qui solus es vita, tota virtute properare. Per.

N (Cfr. Sir 4,33; Mt 10,16-23; 24,9-23; Mk 13,13)

52. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 8/I (C 52)

Quaesumus, omnipotens Deus, ut nos, virtute Spiritus Sancti, et ad credendum dociles et ad confitendum fortes efficias, qui beatis martyribus N. et N. propter verbum tuum et testimonium lesu animas ponere tribuisti. Per.

N (Cfr. 1 Tim 6,13; Otk 1,9; Mt 13,21; Mk 4,17; Iv 4,39.41)

Diacovensia V(1997.)1

53. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 8/II (C 53)

Deus, a quo constantiam fides, et virtutem sumit infirmitas, tribue nobis, martyrum N. et N. exemplo et precibus in Unigeniti tui passione et resurrectione consortium, ut cum in eius apud te gaudium perfectum consequamur. Per.

GrA 1611 + GeV 329

GrA 1611: VD aeterne deus. Quoniam *a te constantiam fides, a te virtutem sumit infirmitas.* Ed quicquid in persecutionibus sevum est, quicquid in morte terribile, nominis tui facis cofessione superari. (...)

GeV 329: Deus, qui humano genere ad imitandum humilitatis exemplum salvatorem nostrum et carnem sumere et crucem subire fecisti, concede propitius, ut et patientiae eius habere documentum et *resurrectionis eius consortia* mereamur, Christi domini nostri, qui tecum vivit et regnat deus in unitate spiritus sancti: per.

54. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 9 (C 54)

Laetificet nos, quaesumus, Domine, beatorum martyrum tuorum N. et N. gloria festivitas, quos, Unigeniti tui passionem et resurrectionem voce libera confitentes, pretiosum sanguinem gloriosa morte fundere fecisti. Per.

N (usp. Ve 624 + GrA 1698 + Ve 837)

Ve 624: *Laetificet nos, quaesumus, domine, sacramenti veneranda sollemnitas, pariterque mentes nostras et corpora et spiritali sanctificatione fecundet, et castis gaudiis semper exerceant:* per.

GrA 1698: (...) Ut id quod *libera* praedicaverat *voce*, nec pendens taceret in cruce. (...)

Ve 837: Vere dignum: in hac celebritate gaudentes, qua sancti spiritus fervore praeclarus beatae martyris Eufymiae sexus fragilitate *pretiosior sanguis* effloruit, et virtute feminea rabiem diabolicae persecutionis elidens, geminatae gloriae triumphum virginitas implevit et passio: per.

55. Pro uno martyre, tempore paschali, 10 (C 55)

Deus, qui ad illustrandam Ecclesiam tuam beatum N. martyrii victoria decorare dignatus es, concede propitius, ut, sicut ipse dominicae passionis imitator fuit, ita nos, per eius vestigia gradientes, ad gaudia sempiterna pervenire mereamur. Per.

M 252

M 253: *Deus, qui ad illustrandam Ecclesiam tuam beatum Canutum regem martyrii palma et gloriiosis miraculis decorare dignatus es: concede propitius, ut, sicut ipse Dominicae passionis imitator fuit, ita*

nos per eius vestigia gradientes, ad gaudia sempiterna pervenire mereamur. Per eundem Dominum.

56. Pro missionariis martyribus (C 56)

Maiestatis tuae clementiam suppliciter deprecamur, omnipotens et misericors Deus, ut, sicut Unigeniti tui agnitionem per beatorum martyrum N. et N. praedicationem populorum cordibus infudisti, ita, eorum intercesione, fidei stabilitate fermentur. Per.

Pro missionariis martyribus

N

57. Pro virgine martyre (C 57)

Deus, qui nos hodie beatae N. annua commemoratione laetificas, concede propitiis, ut eius adiuvemur meritis, cuius castitatis et fortitudinis irradiamur exemplis. Per.

GrP 840

GrP 840: *Deus, qui nos hodie beatae et sanctae ill. virginis martyrisque annua soleemnitate laetificas, concede proptius, ut eius adiuvemur meritis, cuius castitatis inradiamur exemplis. Per.*

58. Pro sancta muliere martyre (C 58)

Deus, cuius munere virtus in infirmitate perficitur, da omnibus beatae N. gloriam recolentibus, ut quae abs te sumpsit robur ut vinceret, abs te quoque vincendi nobis gratiam semper obtineat. Per.

M 218 (usp. 2 Kor 12,9)

M 218: *Deus, cuius munere virtus in infirmitate perficitur, da omnibus beatarum N. et N. gloriam recolentibus; ut quae abs te sumpserunt robur ut vinceret, abs te quoque nobis vincendi gratiam semper obtineat. Per Dominum.*

B. Darovne molitve

a) *Proprium de sanctis martyribus*

1. Die 1 iunii, S. Iustini, martyris, memoria (SO 1)

Concede nobis, quae sumus, Domine, haec digne frequentare mysteria, quae beatus lustinus strenua virtute defendit. Per.

GeV 170; 1196; GrA 1157; M 120 + M 694

GeV 170: *Concede nobis haec, quae sumus, domine frequentare mysteria*, quia quotiens huius hostiae caelebratio commemoratur opus nostrae redemptionis exercitum: per.

M 694: Munera nostra, Domine Deus, benignus suscipe: quorum mirabile *mysterium* sanctus martyr *lustinus* adversum impiorum calumnias *strenue defendit*. Per Dominum.

2. Die 3 iunii, Ss. Caroli Lwanga et sociorum, martyrum, memoria (SO 2)

Hostias tibi, Domine, offerimus, suppliciter exorantes, ut sicut beatis martyribus magis mori quam peccare tribuisti, ita nos facias, tibi sol deditos, altari tuo ministrare. Per.

N (usp. GeV 64, Ve 401 + Gel 1994)

GeV 64: *Hostias tibi, domine, pro nati tui filii apparitione deferimus suppliciter exorantes*, ut sicut ipse nostrorum auctor es munerum, ipse sit misericors et susceptor, Iesus Christus dominus noster; qui tecum vivit.

Gel 1994. Deus, qui tuos martyres sic conflicisti claritatem, ut per te etiam *mori* cuperent, et beatum stephanum in confessionem ita succendisti ut durus hambre lapides non temeret, exaudi precem familiae tuae amatoris inter festa plaudentem.

3. Die 28 iunii, S. Irenaei, episcopi et martyris, memoria (SO 3)

Gloriam tibi, Domine, conferat sacrificium, quod in natali beati Irenaei tibi laetanter offerimus, et praebat nobis diligere veritatem, ut et inviolatam Ecclesiae fidem teneamus, et stabilem unitatem. Per.

Proprium Lugduense 28. 6 + MP (1738)2829

4. Die 10 augusti, S. Laurentii, diaconi et martyris, festum (SO 4)

Suscipe propitius, Domine, munera in beati Laurentii celebritate laetanter oblata, et ad nostrae salutis auxilium provenire concede. Per.

Ve 759; GrH 43; 103; 646; M 17/2

Ve 759: *Accipe quae sumus, domine, munera dignanter oblata; et beati Laurentii suffragantibus meritis ad nostrae salutis auxilium provenire concede: per.*

5. Die 16 septembriss, Ss. Cornelii, papae, et Cypriani, episcopi, martyrum, memoria (SO 5)

Suscipe, quae sumus, Domine, munera populi tui pro martyrum tuorum passionibus dicata sanctorum, et quae beatis Cornelio et Cypriano in persecutione fortitudinem ministrarunt, nobis quoque praeveant inter adversa constantiam. Per

Ve 717; Ber 1032

Ve 171: *Suscipe, domine, munera passionibus tuorum dicata sanctorum, ut quae illis inter persecutiones fortitudinem ministrarunt, nobis praeveant inter adversa constantiam: per.*

6) 6. Die 26 septembris, Ss. Cosmae et Damiani, martyrum, memoria (SO 6)

In tuorum, Domine, praetiosa morte iustorum, sacrificium illud offerimus, de quo martyrium sumpsit omne principium. Per.

GeV 1030; GrH 245; M 642

GeV 1030: *In tuorum, domine, praeciosa morte iustorum sacrificium illud offerimus, de quo martyrium sumpsit omne principium: per.*

7. Die 17 octobris, S. Ignatii Antiocheni, episcopi et martiris, memoria (SO 7)

Grata tibi sit, Domine, nostrae devotionis oblatio, qui beatum Ignatium, frumentum Christi, per martyrii passionem panem mundum suscepisti. per.

Epist. eiusdem *ad Rom 4,1* (usp. Ve 700; GeV 33)

Ve 700: *Grata tibi sint, domine, munera devotionis hodiernae, quam beati Stefani martyris tui commemoratio gloriosa depromit: per.*

8) 8. Die 12 novembris, S. Iosaphat, episcopi et martyris, memoria (SO 8)

Clementissime Deus, munera haec tua benedictione perfunde, et nos in tua fide confirma, quam sanctus losaphat effuso sanguine asseruit. Per.

M 111

M 111: *Clementissime Deus, munera haec tua benedictione perfunde, et nos in tua fide confirma: quam sanctus losaphat Martyr et Pontifex tuus effuso sanguine asseruit. Per Dominum.*

Diacovensia V(1997.)1

9. Die 26 decembris, S. Stephani, protomartyris, festum (SO 9)

Munera, quaesumus, Domine, tibi sint hodieranae devotionis accepta, quae beati Stephani martyris commemoratio gloriosa depromit. Per.

GeV 33; Ve 700

GeV 33: *Grata tibi sint, domine, munera, quaesumus, devotionis bodiernae, quae beati Stephani martyris tui commemoratio gloriosa depromit: per.*

10. Die 28 decembris, Ss. Innocentium, martirium, festum (SO 10)

Suscipe, Domine, quaesumus, devotorum munera famulorum, et eos tuis purifica servientes pietate mysteriis, quibus etiam iustificas ignorantes. Per.

Ve 1285; GeV 126; Ber 327

Ve 1285: *Suscipe, domine, quaesumus, devotorum munera famulorum; et tuis divinis purifica servientes pietate mysteriis, quibus etiam iustificas ignorantes: per.*

b) *Commune martyrum*

11. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 1 (SO 11)

Suscipe, sancte Pater, munera quae in sanctorum martyrum commemoratione deferimus, et nobis famulis tuis concede, ut in confessione tui nominis inveniri stabiles mereamur. Per.

N (usp. GrH 129; Ve 731 + GeV 401; Ve 931: GrA 1611)

GeH 129: *Suscipe munera domine quae in beatae agathae martyris tuae sollemnitate deferimus, cuius nos scimus patrocinio liberari.* Per.

GeV 401: Omnipotens sempiterne deus, qui gloriam tuam in omnibus in Christo gentibus revelasti, custodi opera misericordiae tuae, *ut aecclesia toto urbe diffusa stabili fide in confessionem tui nominis perseveret: per dominum.*

12. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 2 (SO 12)

Fiat tibi, quesumus, Domine, hostia sacranda placabilis, pretiosi celebritate martyrii, quae et peccata nostra purificet, et tuorum tibi vota conciliet famulorum. Per.

GeV 1103; M 563

GeV 1103: *Fiat, domine, quasumus, hostia sacranda placabilis preciosi celebritate martyrii, quae et peccata nostra purificet, et sanctorum tibi vota conciliet famulorum: per.*

13. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 3 (SO 13)

Suscipe, quasumus, Domine, munera populi tui pro martyrum tuorum passionibus dicata sanctorum, et, quae beatis N. et N. in persecutione fortitudinem ministrarunt, nobis quoque praeveant inter adversa constantiam. Per.

Ve 717 (Cfr. GeV 1118; GrP 834)

Ve 717: *Suscipe, domine, munera passionibus tuorum dicata sanctorum, et quae illis inter persecutiones fortitudinem ministrarunt, nobis praeveant inter adversa constantiam: per.*

14. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 4 (SO 14)

Hostias tibi, Domine, pro commemoratione beatorum N. et N. offerimus, suppliciter deprecantes, ut, sicut illi praebuisti sacrae fidei claritatem, sic nobis indulgentiam largiaris et pacem. Per.

Grp 70; GeV 808 (usp. M 626a)

GrP 70: *Hostias tibi domine pro commemoratione sancti felicis tui confessoris offerimus suppliciter deprecantes, ut sicut illi praebuisti sacrae fidei claritatem, sic nobis indulgentiam largiaris et pacem. Per.*

15. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 5/I (SO 15)

Sacrificiis praesentibus, Domine, quasumus, intende placatus, ut quod passionis Filii tui mysterio gerimus, beatorum N. et N. exemplis, pio consequamur affectu. Per.

M 1009 (usp. GrH 203 + GeV 346)

M 1009: *Sacrificiis praesentibus, Domine, quasumus, intende placatus, ut quod passionis Filii tui mysterio gerimus, beatorum N. et N. exemplis, pio consequamur affectu. Per.*

16. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 5/II (SO 16)

Haec hostia, Domine, quam in beatorum N. et N. triumpho deferimus, corda nostra tui amoris igne iugiter inflammet, et ad promissa perseverantibus praemia disponat. Per.

N (Cfr. GrH 560 + Ve 1216)

GrH 560: *Hostia haec quasumus domine quam in sanctorum tuorum natalicia recensentes offerimus, et vincula nostrae pravitis absolvat, et tuae nobis misericordiae dona conciliet. Per.*

Diacovensia V(1997.)1

Ve 1216: Vere dignum: qui pectora martyrum beatorum sic *ignis* ille caelestis *inflamat*, ut omne, quod in huius mundi luce iucundum est, amore tui nominis refutetur; et subeatur quidquid temporaliter est acervum, ut promissionis tuae *praemia* capiantur: per.

17. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 6/I (SO 17)

Oblata munera, quae sumus, Domine, tua benedictione sanctifica, quae, te donante, nos illa flamma tuae dilectionis accendat, per quam sanctus N. tormenta sui corporis universa devicit. Per.

N (usp. Gel 1809 + Gel 1772)

Gel 1809: Omnipotens sempiterne Deus, qui in sanctorum tuorum cordibus *flammam tuae dilectionis accendit*, da mentibus nostris eadem fidei caritatisque virtutem ut quorum gaudeamus triumphis, proficiamus exemplo. Per.

Gel 1772. Praesentia munera quae sumus domine ita serena prietate intuere ut sancti spiritus perfundantur benedictione et in nostris cordibus eam *dilectionem validam* infundant *per quam sanctus* martyr ill. *omnia corporis tormenta devicit*.

18. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 6/II (SO 18)

Accepta tibi sint, quae sumus, Domine, munera, quae in commemoratione beati martyris tui N. deferimus, ut eo maiestati tuae sint placita, sicut illius effusio sanguinis apud te exsistit pretiosa. Per.

N

19. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 7/I (SO 19)

Clementissime Deus, munera haec tua benedictione perfunde et nos in fide confirma, quam beatus N. effuso sanguine asseruit. Per.

M 111

M 111: *Clementissime Deus munera haec tua benedictione perfunde, et nos in tua fide confirma: quam sanctus losaphat Martyr et Pontifex tuus effuso sanguine asseruit. Per Dominum.*

20. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 7/II (SO 20)

Hostias tibi, Domine, pro commemoratione beati martyris tui N. offerimus, quem a tui corporis unitate nulla tentatio separavit. Per.

M 626 + Gel 1261

M 626: *Hostias tibi, Domine, pro sanctorum Martyrum tuorum Felicis, Simplicii, Faustini et Beaticis commeratione* deferimus. suppliciter

deprecantes; ut indulgentiam nobis pariter conferant, et salutem. Per Dominum.

Gel 1261: Hostia tibi domine, pro commemoratione sancti Felicis offerimus quem a tui corporis unitate nulla temptatio separavit. Per.

21. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 8 (SO 21)

In tuorum, Domine, pretiosa morte iustorum, sacrificium illud offerimus, de quo martyrium sumpsit omne principium. Per.

GeV 1030; GrH 245

GeV 1030: *In tuorum, domine, praeciosa morte iustorum sacrificium illud offerimus, de quo martyrium sumpsit omne principium: per*

22. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 9 (SO 22)

Praesentia munera, quaesumus, Domine, ita serena pietate intuere, ut Sancti Spiritus perfudantur benedictione, et in nostris cordibus eam dilectionem validam operentur, per quam sancti martyres N. et N. omnia corporis tormenta devicerunt. Per.

Gel 1772

Gel 1772. *Praesentia munera quaesumus domine ita serena prietate intuere ut sancti spiritus perfundantur benedictione et in nostris cordibus eam dilectionem validam infundant per quam sanctus martyr ill. omnia corporis tormenta devicit.*

23. Pro uno martyre, tempore paschali, 10 (SO 23)

Suscipe, Domine, sacrificium placationis et laudis, quod in commemoratione beati martyris N. tuae offerimus maiestati, ut nos perducat ad veniam, et in perpetua gratiarum constitutae actione. Per.

Ve 33; GeV 1060; GeV 1017

Ve 33. *Suscipe, domine, sacrificium placationis et laudis, quod nos intervenientibus sanctis et perducat ad veniam, et in perpetua gratiarum constitutae actione: per.*

24. Pro missionariis martyribus (SO 24)

Martyrum tuorum N et N. passionem venerantes, fac nos, Domine, hoc sacrificio mortem Unigeniti tui digne annuntiare, cui parum fuit hortari martyres verbo nisi firmaret exemplo. Per.

N (usp. Ve 826 + 1 Kor 11,26 + Ve 1188)

Ve 826: (...) Quas ineffabilis gloriae tuae vices in sanctae martyris Eufymiae passione venerantes: per.

Diacovensia V(1997.)1

Ve 1188. Omnipotens sempiternae deus, qui in omnium sanctorum tuorum es vitrute mirabilis: da nobis in beati Clementis annua sollemnitate laetari, qui filii tui martyr et pontifex, quod ministerio gessit, testimonio conprovavit; et quod praedicavit ore, *firmavit exemplo: per.*

25. Pro virgine martyre (SO 25)

Munera, quaesumus, Domine, quae in celebritate beatae N. deferimus, ita gratiae tuae efficiantur accepta, sicut eius tibi placitum exstitit passionis certamen. Per.

N

26. Pro sancta muliere martyre (SO 26)

Hodiernum, Domine, sacrificium laetanter offerimus, quo beatae N. caelestem victoriam recensentes, et tua magnalia praedicamus, et nos acquisisse gaudemus suffragia gloriosa. Per.

GeV 824

GeV 824: *Hodiernum, domine, sacrificium laetanter exequimur, quo beatae Agnes caelestem victoriam recensentes et tua magnalia praedicamus et nos adquisisse gaudemus suffragia gloriosa: per.*

C. Popričesne molitve

a) *Proprium de sanctis martyribus*

1. Die 1 iunii, S. Iustini, martyris, memoria (PC 1)

Caelesti alimonia refecti, supplices te, Domine, deprecamur, ut beati Iustini martyris moniti obsequentes, de acceptis donis semper in gratiarum actione maneamus. Per.

M 87

M 87: *Caelesti alimonia refecti, supplices te, Domine, deprecamur: ut beati lustini martyris tui moniti, de acceptis donis semper in gratiarum actione maneamus. Per Dominum.*

2. Die 3 iunii, Ss. Caroli Lwanga et sociorum, martyrum, memoria (PC 2)

Sumpsimus, Domine, divina sacramenta, sactorum martyrum tuorum victoriam recolentes: quaesumus, ut, quae ipsis ad preferenda supplicia

contulerunt, ea nobis inter adversa praebeant fidei caritatisque constantiam.
Per.

N (usp. MP (1738) 2913)

3. Die 28 iunii, S. Irenaei, episcopi et martyris, memoria (PC 3)

Per haec sacra mysteria, quae sumus, Domine, da nobis fidei miseratus augmentum, ut, quae sanctum Irenaeum episcopum usque ad mortem retenta glorificat, nos etiam iustificet veraciter hanc sequentes. Per.

Ve 713; Ber 1137

Ve 713: *Da nobis, domine, fidei tuae miseratus aumentum; ut quae sanctos martyres tuos usque ad sanguinem retenta glorificat, nos etiam iustificet veraciter hanc sequentes; per.*

4. Die 10 augusti, S. Laurentii, diaconi et martyris, festum (PC 4)

Sacro munere satiati, supplices te, Domine, deprecamur, ut quod in festivitate sancti Laurenti debite servitutis praestamus obsequium, salvationis tuae sentiamus augmentum. Per.

Ve 793; GeV 332; GrH 113; M 1022

Ve 793: *Sacro munere satiati supplices, Domine, deprecamur, ut quod devitiae servitutis celebramus officio, salvationis tuae sentiamus augmentum: per.*

5. Die 16 septembriss, Ss. Cornelii, papae, et Cypriani, episcopi, martyrum, memoria (PC 5)

Per haec mysteria quae sumpsimus, Domine, supplices exoramus, ut sanctorum martyrum Cornelii et Cypriani exemplo, spiritus tui fortitudinis confirmati, evangelicae veritati possimus testimonium perhibere. Per

MP (1738)3457.

6. Die 26 septembris, Ss. Cosmae et Damiani, martyrum, memoria (PC 6)

Conserva in nobis, Domine, munus tuum, et quod, te donante, pro commemoratione beatorum martyrum Cosmae et Damiani percepimus, salutem nobis praestet et pacem. Per.

Ber 1053; GeV 531

Ber 1053: *Conserva in nobis domine munus tuum. Et quod te donante. pro sollemnitate beati martyris tui laurentii percipimus. et salutem nobis prestet et pacem. per.*

Diacovensia V(1997.)1

7. Die 17 octobris, S. Ignatii Antiocheni, episcopi et martiris, memoria (PC 7)

Reficiat nos, Domine, panis caelestis, quem in beati Ignatii natali suscepimus, ac tribuat nos nomine et opere esse christianos. Per.

MP 1. 2 (usp. GeV 166)

GeV 166: *Refecti, domine, panae caelesti, ad vitam, quaesumus, nutriamur aeternam: per.*

8. Die 12 novembris, S. Iosaphat, episcopi et martyris, memoria (PC 8)

Spiritum, Domine, fortitudinis et pacis haec nobis tribuat mensa caelestis, ut, sancti losaphat exemplo, vitam nostram ad honorem et unitatem Ecclesiae libenter impendamus. Per.

M 1067

M 1067: *Spiritum, Domine, fortitudinis haec nobis tribuat mensa caelestis: quae sancti Iosaphat Martyris tui atque Pontificis vitam pro Ecclesiae honore iugiter aluit ad victoriam. Per Dominum.*

9. Die 26 decembris, S. Stephani, protomartyris, festum (PC 9)

Gratais agimus, Domine, multiplicatis circa nos miserationibus tuis, qui et Filii tui nativitate nos salvas, et beati martyris Stephani celebratione laetificas. Per.

GeV 34; Ve 697; GrP 29

GeV 34: *Gratias agimus, domine, multiplicatis circa nos miserationibus tuis, qui et filii tui nativitate nos salvas et beati martyris Stephani deprecatione sustentas. per*

10. Die 28 decembris, Ss. Innocentium, martirium, festum (PC 10)

Salvationis abundantiam tribue, Domine, fidelibus in eorum festivitate tua sancta sumentibus, qui Filium tuum humana necdum voce profitentes, caelesti sunt gratia pro eius nativitate coronati. Per.

N (usp. GeV 44; GrH 459)

GeV 44: *Adiuva nos, domine, quaesumus, eorum deprecatione sanctorum, qui filium tuum humana necdum voce profitentes, caelesti sunt pro eius nativitate gratia coronati: per.*

b) Commune martyrum

11. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 1 (PC 11)

Deus, qui crucis mysterium in sanctis martyribus tuis mirabiliter illustrasti, concede propitius, ut ex hoc sacrificio roborati, Christo fideliter haereamus, et in Ecclesia ad salutem omnium operemur. Per.

N

12. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 2 (PC 12)

Pane caelsti nutritos et in Christo unum corpus effectos, da nos, quaesumus, Domine, ab eius caritate numquam separari et sanctorum martyrum tuorum N. et N. exemplo, propter eum qui dilexit nos omnia fortiter superare. Per.

N

13. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 3 (PC 13)

Conserua in nobis, Domine, munus tuum, et quod, te donante, pro festivitate beatorum martyrum N. et N. perceperimus, et salutem nobis praestet et pacem. Per.

N (usp. Gev 531)

GeV 531: *Conserua in nobis, quaesumus, domine, misericordiam tuam, et quos ab erroris liberasti caligine, veritatis tuae firmius inherere facias documentum: per.*

14. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 4 (PC 14)

Concede nobis, Domine, per haec sacramenta caelestia, gratiam in beatorum martyrum N. et N. celebritate multiplicem, ut de tanti agone certaminis discamus et firma solidari patientia, et pia exultare victoria. Per.

Ve 743

Ve 743: *Concede nobis, domine, gratiam tuam in beati Laurentii martyris celebritate multiplicem, ut de tanti agone certaminis discat populus christianus et firma solidari patientia, et pia exultare victoria: per.*

15. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 5 (PC 15)

Pasti, Domine, pretioso Corpore et Sanguine unigeniti Filii tui, da, quaesumus, ut in commemoratione beatorum martyrum tuorum N. et N., perseveranti caritate in te manere, de te vivere, et ad te moveri. Per.

N (usp. Ve 16; 69; GeH 612 + Ef 31,17 * Ve 1111; GrA 1533; Dj 17,28)

b) Commune martyrum

11. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 1 (PC 11)

Deus, qui crucis mysterium in sanctis martyribus tuis mirabiliter illustrasti, concede propitius, ut ex hoc sacrificio roborati, Christo fideliter haereamus, et in Ecclesia ad salutem omnium operemur. Per.

N

12. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 2 (PC 12)

Pane caelsti nutritos et in Christo unum corpus effectos, da nos, quaesumus, Domine, ab eius caritate numquam separari et sanctorum martyrum tuorum N. et N. exemplo, propter eum qui dilexit nos omnia fortiter superare. Per.

N

13. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 3 (PC 13)

Conserua in nobis, Domine, munus tuum, et quod, te donante, pro festivitate beatorum martyrum N. et N. percepimus, et salutem nobis praestet et pacem. Per.

N (usp. Gev 531)

GeV 531: *Conserua in nobis, quaesumus, domine, misericordiam tuam, et quos ab erroris liberasti caligine, veritatis tuae firmius inherere facias documentum: per.*

14. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 4 (PC 14)

Concede nobis, Domine, per haec sacramenta caelestia, gratiam in beatorum martyrum N. et N. celebritate multiplicem, ut de tanti agone certaminis discamus et firma solidari patientia, et pia exultare victoria. Per.

Ve 743

Ve 743: *Concede nobis, domine, gratiam tuam in beati Laurentii martyris celebritate multiplicem, ut de tanti agone certaminis discat populus christianus et firma solidari patientia, et pia exultare victoria: per.*

15. Pro pluribus martyribus, extra tempus paschale, 5 (PC 15)

Pasti, Domine, pretioso Corpore et Sanguine unigeniti Filii tui, da, quaesumus, ut in commemoratione beatorum martyrum tuorum N. et N., perseveranti caritate in te manere, de te vivere, et ad te moveri. Per.

N (usp. Ve 16; 69; GeH 612 + Ef 31,17 * Ve 1111; GrA 1533; Dj 17,28)

Diacovensia V(1997.)1

Ve 16: *Corporis sacri et praetiosi sanguinis repleti libamine quaesumus, deus noster: quod pia devotione gerimus, certa redemptione capiamus. per.*

Ve 1111: Deus *in quo vivimus, movemur* et sumus, pluviam nobis tribue congruentem, et praesentibus subsidiis sufficienter adiuti, semper iterna fiducialius appetamus: per.

16. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 6 (PC 16)

Praestent nobis, quaesumus, Domine, sacra mysteria quae sumpsimus eam animi fortitudinem, quae beatum N., martyrem tuum reddidit in tuo servitio fidelem et in passionem victorem. Per.

N

17. Pro uno martyre, extra tempus paschale, 7 (PC 17)

Sacris, Domine, recreati mysteriis, quaesumus, ut miram beati N. constantiam aemulantes, patitentia praemium consequi mereamur aeternum. Per.

N (usp. Ve 55; M 1021)

Ve 55: *Sacris reparati mysteriis suppliciter exoramus, ut intervenientibus sanctis tuis adpraehendamus rebus effectum, quod actionibus celebramus affestu. per.*

18. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 8 (PC 18)

Beatorum martyrum N. et N. caelestem victoriam divino convivio celebrantes, te, Domine, deposcimus, ut panem vitae hic edentes, des vincere, et vincentes des edere de ligno vitae in paradiiso. Per

N. (Cfr. GeV 824; Otk 2,7)

GeV 824: Hodiernum, domine, sacrificium laetantes exequimur, quo beatae Agnes *caelestam victoriam* recensentes et tua magnalia praedicamus et nos adquisisse gaudemus suffragia gloria: per.

19. Pro pluribus martyribus, tempore paschali, 9 (PC 19).

Unius panis almonia refecti, in commemoratione beatorum martyrum N. et. N. suppliciter deprecamur, ut nos in tua iugiter caritate confirmes, et in novitate vitae concedas ambulare. Per.

N (Cfr. Ve 1049; GrH 164: Gev 1330 + GrA 1593)

Ve 1049: Spiritum nobis, domine, tuae caritatis infunde; ut quos *uno caelesti pane* satiasti, una facias pietate concordes: per.

GrA 1593: Vd per christum dominum nostrum. Qui nos per paschale mysterium edocuit vetustate mvitae relinquere, et *in novitate spiritus ambulare*. (...)

20. Pro uno martyre, tempore paschali, 10 (PC 20)

Tua, Domine, sumpsimus dona caelestia de hodierna festivitate laetantes; praesta, quae sumus, ut qui in hoc divino convivio mortem Filii tui annuntiamus, eiusdem resurrectionis et gloriae cum sanctis martyribus participes esse mereamur. Per.

N (usp. Ve 269; 841; 1 Kor 11,26; Kol 2,12; 3,1; Ef 1,18)

Ve 269: Quesumus, omnipotens deus, ut nos geminata *laetitia hodiernae festivitas* excipiat, quae beatorum Iohannis et Pauli glorificatione procedit, quos eadem fides et passio fecit esse germanos: per.

21. Pro missionariis martyribus (PC 21)

Caelestibus, Domine, pasti deliciis, supplices te rogamus, ut, exemplo beatorum N. et N., caritatis et passionis Filii tui in mentibus nostris signa feramus, et perpetuae pacis fructu iugiter perfruamur. Per

M 98 (usp. Gev 1311a)

M 98: *Caelestibus, Domine, pasti deliciis, supplices te rogamus: ut, intercedente sancta Rita, caritatis et passionis tuae in mentibus nostris signa feramus, et perpetuae pacis fructu iugiter perfruamur. Per Dominum.*

22. Pro virgine martyre (PC 22)

Deus, qui beatam N. pro gemina virginitatis et martyrii victoria inter sanctos coronasti, da, quae sumus, per huius virtutem sacramenti, ut omne malum fortiter superantes, caelestem gloriam consequamur. Per.

N

23. Pro sancta muliere martyre (PC 23)

Sumentes, Domine, gaudia sempiterna de participatione sacramenti, et de memoria beatae N. suppliciter deprecamur, ut quae sedula servitute, donante te, gerimus, dignis sensibus tuo munere capiamus. Per.